sacramenta homagia et fideli-
tates fieri faciendum et prestandum ab eis dictis emptori seu empto-
ribus eisque mandandum ut deinde inantea respondeant dicto emp-
tori seu emptoribus de hiis omnibus que respondere tenebantur et 
consueverunt et debent dictis constituentibus et earum monasterio ac 
procuratoribus earundem et quod ipsi emptori seu emptoribus pare-
ant et obediant ut domino seu dominis eorum naturalibus et ad re-
quirendum comitem de pelacio et quoscumque alios qui eisdem 
constituentibus et monasterio tenentur quovismodo et obligati existunt 
ad evictionem predicte ville et iurium suorum et terminorum omnium 
predictorum quatenus se ponant et ponere debeant evictioni et de-
fensioni ipsius ville et aliorum predictorum contra predicatores mo-
nasterii sancte Caterine de Barchinona qui eam eis molestant et in-
quietant denunciando eisdem et declarando inquietacionem predictam 
et causam ipsius et ad hoc inde compellendum eos et compelli faci-
endum et petendum in iudicio et extra iuribus et remediis oportunis 
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et proinde requisiciones et protestaciones ac compulsiones debitas et 
oportunas faciendum et fieri faciendum prout melius et fortius fieri 
poterunt et dictari et ius dicte promisse evictionis dictis constituen-
tibus et monasterio competentes dandum et cedendum dicto empto-
ri seu emptoribus et cetera alia proinde faciendum exercendum 
exequendum que necessaria fuerint seu eciam oportuna et que eciam 
factibilia videbuntur procuratoribus supradictis vel alteri eorum inso-
lidum et inde de iure quod dicti predicatores pretendunt habere 
super dicta villa si eisdem procuratoribus videbitur cum eis vel per-
sona legitima pro eisdem et dicto monasterio conveniendum pacis-
cendum transigendum et componendum et transactionem pactum et 
concordiam inde faciendum prout et sicut et pro tanto quanto eisdem 
procuratoribus vel alteri eorum et insolidum videbitur et placebit et 
sub illis pactis modis condicionibus promissionibus et reservationibus 
quibus eis magis expediens videbitur et inde de ratihabitione dictas 
constituentes et earum monasterium obligandum et de hiis aliisque 
predictis omnibus et subscriptis cartas et sedas faciendum et fieri 
faciendum cum debitis solennitatibus renuntiacionibus et obligationi-
bus et prout qualitas agendorum exposcet. Et generaliter ac specia-
liter in premissis et circa premissa et quodlibet premissorum ac 
dependencia et coherencia connexa et dependencia ex eisdem et 
quolibet eorundem universaliter universa et singulariter singula agen-
dum faciendum exequendum et prosequendum que impeniet consti-
tuentes ad dictum monasterium facere peragere exequi et complere 
possunt et possent si personaliter adessent, etiam si talia essent que 
mandatum exigerent speciale que eisdem et eorum cuilibet insolidum 
per presens publicum instrumentum vices epistole gerens commitunt 
tanquam si in presenti publico instrumento essent particulariter ex-
pressata promittentes dicte constituentes dictis nominibus pro se et 
earum succedentibus ac vice et nomine dicti monasterii per solenne 
stipulacione notario infrascripto tanquam publice persone stipulati et 
recipienti pro suprascriptis procuratoribus actoribus sindicis et yco-
nomis et quolibet eorum insolidum ac pro omnibus quorum interest 
intererit ac poterit quomodolibet interesse sub pena dupli totius eius 
de quo ageretur et sub ypotheca et obligacione earum et dicti mo-
nasterii ac bonorum omnium earum et dicti monasterii se omni 
tempore ratum et firmum habere tenere et inviolabiliter observare ac 
haberi teneri et observari facere totum et quicquit et ea omnia quod 
et que dicti procuratores sindici et yconomi et quilibet eorum inso-
lidum fecerit seu fecerint de predictis et quolibet predictorum et 
contra non venire nec facere per se vel alium in iudicio vel extra de 
iure vel de facto ullomodo aliquo tempore aliqua causa vel occasione 
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mandantes tenore presentis publici instrumenti vices epistole gerentis 
hominibus et feminis dicte ville seu loci quatinus in et super predic-
tis exequantur obediant et faciant quicquid dicti procuratores eis 
immixerint et mandaverint cessantibus excepcionibus et cavillationibus 
quibuscumque sub penis iuramentorum homagiorum et fidelitatum 
in quibus eidem monasterio sancte Clare et eius monialibus tenentur 
et obligati existunt. Actum Aristani in capitulo dicti monasterii et 
conventus presentibus frate Huringueto de Caligis [Arborei] in p[...]-
nia scriptore et Philippo de Serra scribano habitatoribus Aristani 
testibus ad hec rogatis die Quartodecimo Ffebrerii Anno dominice 
incarnationis Millesimo Trecentesimo Sexagesimo Quarto48 secundum 
cursum provincie Arborei donatus manus quodam Gomitis de Calle-
ro et nunc habitator civitatis Aristani auctoritate serenissimi domini 
domini regis Aragonum per totam Sardinie et Corsice regnum nota-
rius publicus predictis omnibus interfui et hac carta a me rogata 
rogatus scribi feci et clausi gratis et ex certa sciencia nomine et 
auctoritate ac potestate predictis et ex causis contentis in instrumen-
to procurationis sindicatus yconomatus et actorie instrumento utili-
tate dicti monasterii concernentibus non dolo inducti nec vi vel metu 
compulsi nec errore lapsi nec in aliquo circumventi sed bono animo 
et spontanea voluntate et ex certa sciencia et animo deliberato ven-
dimus et ex causa venditionis concedimus vobis serenissime domine 
Alianore dei gratia regine Aragonum tanquam plus offerenti et vestris 
in hiis successoribus et quibus volueritis perpetuo totam villam pre-
dictam Molendinorum regalium Luppricati sitam in diocesi Barchi-
nonensi cum molendinis que ibi sunt et cum casali scilicet in quo 
ipsa molendina sunt constructa et aqua de qua molunt et molere 
debent et consueverunt et cum molis rodis et apparatibus ipsorum 
molendinorum et cum rege et caprege resclosis et trestaladors et cum 
omni dominio et servicio signandi per omnia et singula loca in qui-
bus solitum est ligari et cum omnibus honoribus possessionibus 
predicte ville et loci et terminorum suorum vineis scilicet et aliis 
terris iam cultis quam heremis et cum pratis pascuis silvis nemoribus 
et denesiis aquis et aqueductibus cum hominibus et feminis ibi ha-
bitantibus et habitaturis cum mero et mixto imperio et iurisdictione 
omni tam civili quam criminali quam alia quacumque et cum furchis 
et costilis et omnibus aliis generibus et speciebus meri et mixti im-
perii et iuridictionis cuiuslibet et in omnibus eciam redditibus exiti-
bus et proventibus questiis tenis peytis toltis fortiis urbis serviciis